
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 
Р Е Ш Е Н И Е 

с. Красное 

 

«31» октября 2023 года                       № 24 

 

 
О передаче  имущества, относящегося к собственности 

муниципального района «Красненский район» в собственность 

Новоуколовского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Уставом муниципального района «Красненский район» 

Белгородской области, решением Муниципального совета Красненского района 

от 29.11.2011 г. №361 «Об утверждении положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области», для реализации вопросов местного 

значения сельского поселения Муниципальный совет Красненского района 

решил: 

1. Передать безвозмездно в муниципальную собственность 

Новоуколовского сельского поселения  муниципального района «Красненский 

район» Белгородской области имущество, являющееся собственностью 

муниципального района «Красненский район» Белгородской области: 

общественную территорию «Парк «Территория детства» в с. Новоуколово 

Красненского района Белгородской области, стоимостью 11010258,72 

(одиннадцать   миллионов   десять   тысяч   двести    пятьдесят    восемь) рублей 

72 копейки  в т.ч.: 

- автопарковка, площадью 198 кв.м, стоимостью 404 783,92 (четыреста 

четыре тысячи семьсот восемьдесят три) рубля  92 копейки; 

- велодорожка, площадью 750 кв.м, балансовой стоимостью 1 518 472,73 

(один   миллион   пятьсот  восемнадцать тысяч четыреста семьдесят два) рубля 73 

копейки; 

- тротуар из тротуарной плитки, площадью 1060,33 кв.м, балансовой 

стоимостью 3 024 318,08  (три миллиона двадцать четыре тысячи триста 

восемнадцать)  рублей  08  копеек; 

- обочина из щебня толщиной 12 см., площадью 66 кв.м,  балансовой 

стоимостью 423 620,95 (четыреста двадцать три тысячи шестьсот двадцать) 

рублей 95 копеек; 

- бордюр 100х30х18, протяженностью 148 м.п., балансовой стоимостью  

264 892,13 (двести шестьдесят четыре тысячи восемьсот девяносто два) рубля 13 

копеек; 



- бордюр 100х20х8, протяженностью 2025 м.п., балансовой стоимостью 

2 126 580,89  (два миллиона сто двадцать шесть  тысяч пятьсот восемьдесят) 

рублей 89 копеек; 

- водопропускные трубы диаметром 300 мм, протяженностью 40 м.п.,  

балансовой стоимостью 129 688,50 (сто двадцать девять тысяч шестьсот 

восемьдесят восемь)   рублей  50 копеек; 

- навес  «Лиана»,  в  количестве  двух   штук,   балансовой   стоимостью  

326 280,10 (триста двадцать шесть тысяч двести восемьдесят) рублей 10 копеек; 

- скамья «Бульвар со спинкой», в количестве 6 (шесть) штук балансовой 

стоимостью 337 364,06 (триста тридцать семь тысяч триста шестьдесят четыре) 

рубля 06 копеек; 

- урна, в количестве 6 (шесть) штук, балансовой стоимостью 116 498,90 (сто 

шестнадцать тысяч четыреста девяносто восемь) рублей 90 копеек; 

- автономные парковые фонари, в количестве 21 (двадцати одного) штуки,  

балансовой стоимостью 2 321 188,19 (два миллиона триста двадцать одна тысяча 

сто восемьдесят восемь) рублей 19 копеек; 

- велопарковка на 8 (восемь) мест, балансовой стоимостью 16 570,27 

(шестнадцать тысяч пятьсот семьдесят)  рублей 27 копеек. 

 2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, 

налоговой политики и управлению муниципальной собственностью  

(Бессмельцева Н.И.). 

 
 

 

 
 

 

 

    

 

    


